

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

### نیم کاسه

گفت: یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای به منتقدان قرارداد توتال اعتراض کرده و نوشته است آنها ایرادات بی‌ربط گرفته‌اند! گفتم: یعنی اینکه توتال در قرارداد قبلی دبه درآورده و آن را نیمه کاره رها کرده بود، بی‌ربط است؟ و یا اینکه اطلاعات نفتی ما را گرفته و در اختیار رقیب ایران که شریک توتال است گذاشته بود، بی‌ربط است؟ و یا اینکه در قرارداد قبلی مبلغ ۶۰ میلیون دلار به یک مقام دولتی ایران رشوه داده و به خاطر آن در آمریکا محکوم شده بود، بی‌ربط است؟! و... گفتم: پس شاید زیر نیم کاسه بعضی‌ها کاسه‌ای هست که با توتال احساس همزادی دارند؟! گفتم: چه عرض کنم؟! یارو می‌گفت؛ دیشب زدم یک پشه را کشتم، از بس که خون خودم توی رگهایش بود، یک حسی بهم داد که فکر نمی‌کنم به رستم هم بعد از کشتن سهراب دست داده باشد!

سال چهارم / شماره ۵۲۳ / شنبه ۱۴ مرداد ماه ۱۳۹۶

## ۳ جهت‌گیری اصلی دولت دوازدهم

وطن امروز

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دولتمردان جدید را به «تکیه بر هویت انقلابی، کار جهادی و بهره‌مندی از حمایت مردمی و سرمایه‌های مادی و معنوی کشور» توصیه کردند و در بیان ۳ جهت‌گیری دولت آینده افزودند: «پرداختن به مشکلات مردم بویژه مشکلات معیشتی و اقتصادی» به عنوان اولویت اصلی، «تعامل گسترده با دنیا و ارتباطات وسیع با ملت‌ها و دولت‌ها» و «ایستادگی همراه با صلابت و قدرت در مقابل سلطه‌طلبان»، ۳ جهت‌گیری اصلی است که باید به‌طور همزمان در دستور کار دولت باشد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه ۱۰ توصیه به رئیس‌جمهوری محترم و همکاران ایشان، بیان کردند. «امانت دانستن مسئولیت و امانتداری آن»، «اولویت‌بندی در برنامه‌ریزی‌ها و هزینه‌کردها بویژه تلاش برای ریشه‌کنی فقر و فساد» و «حرکت براساس برنامه ششم»، ۳ توصیه اول حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بود. ایشان در بیان توصیه چهارم گفتند: «اتحاد ملت» را مهم بشمارید و حفظ کنید و مراقب باشید التهاب‌آفرینی و دودستگی مضر میان مردم ایجاد نشود. رهبر انقلاب اسلامی در توصیه پنجم خطاب به رئیس‌جمهور و دولت آینده، گفتند: از نظرات مخالف آشفته نشوید، زیرا در کارها و وظایف سنگین، نقص وجود دارد و باید با پذیرش و تحمل انتقاد، اجازه دهید منتقدین، دیدگاه‌های خود را بیان کنند. ایشان در توصیه بعدی خود، دولتمردان را به رفتن به میان مردم و برقراری ارتباط بی‌واسطه با آنان سفارش کردند و در بیان توصیه هفتم، افزودند: قدر نیروهای مؤمن، انقلابی و پرانگیزه را بدانید زیرا همین نیروهای انقلابی هستند که در مشکلات، کشور را حفظ و سینه سپر می‌کنند. توصیه هشتم رهبر انقلاب اسلامی به مسئولان، از یاد نبردن دشمنی دشمنان بود که گفتند: همواره در تصمیم‌گیری‌ها و تعامل‌های بین‌المللی به یاد داشته باشید که دشمن همه توان خود را برای نابودی شما به کار گرفته است و از هر بهانه‌ای هم استفاده می‌کند. توصیه بعدی رهبر انقلاب به دولتمردان، لزوم کار قوی و جهادی و حساب‌شده در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی، دفاعی و حفظ هویت اسلامی و انقلابی برای مقابله با ترفندها و بهانه‌های بدخواهان و پاسخ به آنها بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان دهمین و آخرین توصیه خود خطاب به مسئولان گفتند: به خدا توکل کنید و به وعده نصرت الهی باور داشته باشید.

## نظام بانکی ما ربوی است و این یکی از بزرگ‌ترین گناهان ماست



آیت‌الله نصرالله شاه‌آبادی نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، ضمن عرض تبریک به مناسبت پیروزی مجدد روحانی، تاکید کرد: نظام بانکی ما ربوی است و این یکی از بزرگ‌ترین گناهان ماست که با استخفاف از کنار آن گذشته‌ایم گناهی که پروردگار متعال آن را اعلان حرب با خود قرار داده است. اهتمام به حذف این ننگ از مبادلات بانکی جامعه اسلامی باید از دغدغه‌های اصلی دولت باشد. حضور مکرر شخص رئیس‌جمهور محترم در مناطق محروم کشور باعث دلگرمی مردمی است که بسیاری از آنان وفق آن چه خود اخیراً مشاهده نمودم یک روز در میان غذا دارند و بسیاری از روستاهای آن مناطق از نعمت آب لوله کشی محروم اند.



## بحران در حال بازگشت دارو

در آستانه تشکیل دولت دوازدهم با تکرار دولت یازدهم چالش‌های کهنه بازار دارو دوباره رخ نموده‌اند، به گونه‌ای که دوباره کمبودهای دارویی در حال بازگشت به سال‌های ۹۱ و ۹۲ یعنی اوج بحران دارویی در کشور است، آن هم در شرایطی که دولت یازدهم یکی از افتخاراتش را کاهش کمبود ۳۰۰ قلمی دارویی به زیر ۳۰ قلم عنوان می‌کرد، اما حالا آنطور که مدیر کل نظارت بر دارو و موادمخدر سازمان غذا و دارو گفته دوباره کمبودها در حال بازگشت است؛ به گونه‌ای که در حال حاضر کمبود ۲۰۰ قلم داروی کمیاب در کشور، بیماران را در روند درمان، دچار مشکل کرده است. این داروها شامل برخی آنتی‌بیوتیک‌ها، داروهای ضدسرطان و ضد فشار خون است. همچنین برخی از این داروها شامل آسترومیسین و ادوفویر هستند. از بین ۲۰۰ داروی کمیاب، ۳۰ قلم آن به داروهایی تعلق دارد که در بازار جهانی با کمبود روبه‌رو است یا شرکت‌های تولیدکننده آن در عرضه به موقع داروها کوتاهی کرده‌اند، بنابراین عدم دسترسی به آن بسیاری از بیماران را در بحث درمان، دچار مشکل کرده است و باید این روند پیگیری شود تا از مراجعه مردم به بازار سیاه جلوگیری شود. نکته قابل تأمل اینجاست که کمبود دارو در سال‌های ۹۱ و ۹۲ در شرایط سخت تحریم بود، اما کمبودهای کنونی در شرایطی اتفاق می‌افتد که انتظار می‌رفت با تصویب برجام لاقول در حوزه دارو و درمان شاهد گشایش‌هایی باشیم که اینگونه نشد. مردم نگرانند چه کمبود این داروها واقعی باشد و چه حکایت از پشت پرده‌ای سیاه داشته باشد، در نهایت این بیمارانند که بار کمبود را بر دوش می‌کشند.



## الزامات جدید برای ایرانیان متقاضی ورود به آمریکا

دولت ترامپ روز پنجشنبه برای دائمی کردن پرسش از افرادی که خواستار ورود به آمریکا هستند اقدام کرده که در راستای آن سؤالاتی در مورد زندگی اجتماعی، شرح زندگی نامه و سابقه سفرهای انجام شده مطرح می‌شود این طرح از ماه می اجرایی شد و در آن از مسافرانی که وارد آمریکا شده‌اند، در مورد ۵ سال گذشته زندگی افراد، آدرس پست الکترونیکی، شماره تلفن و شرح ۱۵ سال اخیر زندگی خود از جمله، آدرس‌ها، شغل و سوابق سفر سؤالاتی در قالب یک فرم پرسشنامه مطرح می‌شود. یک مقام وزارت خارجه آمریکا از اظهار نظر در مورد اینکه تاکنون چه تعداد از این فرم‌ها استفاده شده یا برای چه ملیت‌هایی استفاده شده خودداری کرد. یک وکیل مهاجرتی به رویترز در این باره می‌گوید که همه موکل‌های ایرانی او که درخواست ویزای آمریکا داشته‌اند و برای بررسی‌های امنیتی احضار شده‌اند از آنها درخواست شده است که این پرسشنامه‌ها را نیز پر کنند.



## دوباره سدسازی دوباره دعوا

آقای حبیب الله بیطرف همان کسی است که در دوران وزارتش افراط در سدسازی در کنار توسعه کشاورزی، دریاچه ارومیه را خشکاند. سدسازی بی‌رویه و بدون رعایت حقایق محیط زیستی در دوره وزارت او و در سکوت کامل مسوولان محیط زیست، زمینه‌ساز مشکلات فعلی آب شد. حالا بیطرف گزینه تصدی وزارت نیرو شده است؛ اما نکته جالب اینکه شنیده می‌شود آقای عیسی کلاتری، یکی از جدی‌ترین منتقدان سدسازی بیطرف هم قرار است رئیس سازمان محیط زیست شود تا دوباره این دو نفر دعوای دهه ۷۰ و ۸۰ را زنده کنند.



## ابهام در سرنوشت «اصلاح سن ازدواج»

روز گذشته خبری به نقل از یکی از اعضای فراکسیون زنان مجلس منتشر شد که در آن اعلام شده بود، اصلاح سن ازدواج با مخالفت‌هایی روبه‌رو شده است. در خبری که روز گذشته بارها در شبکه‌های اجتماعی هم دست به دست شد به نقل از طیبه سیاوشی آمده بود: «فقط توانسته‌ایم یک حکم فقهی از آیت‌الله مکارم شیرازی در نقد ازدواج کودکان در سنین پایین دریافت کنیم. آیت‌الله مکارم شیرازی فتوا داد که با توجه به موقعیت مکان و زمان غیر عاقلانه است که دختر ۹ یا ۱۳ ساله ازدواج کند، ولی نیاز به فتوای بیشتری داریم.» اما فاطمه ذوالقدر نایب رییس فراکسیون زنان می‌گوید: «فقط مرکز پژوهش‌های مجلس برخی دلایل را آوردند اما نظرات ارایه شده از سوی آنان اتمام حجت نیست و مخالفت خاصی با این طرح در دست تدوین به عمل نیامده است. اشتباه است اگر فکر کنیم که طرح به بن‌بست خورده. برای پیگیری این موضوع راه‌های زیادی وجود دارد و ما همه این راه‌ها را در پیش می‌گیریم، فقط برای رسیدن به نتیجه مطلوب به زمان نیاز داریم.»



## کیهان خروج از بحرین و یمن ۲ شرط عمار حکیم برای سفر به ریاض

«سید عمار حکیم» اعلام کرده، تا زمانی که عربستان به جنگ علیه یمن ادامه دهد و نیروهایش را در بحرین نگه دارد، او به دیدار مقامات عربستان نمی‌رود. حکیم این را هم گفته که «من چندی پیش با سفر به عربستان مخالفت کردم و تنها در صورتی این سفر را انجام می‌دهم که عربستان نیروهایش را از بحرین خارج کند و به کشتار ملت یمن پایان دهد. بنابراین الآن در مورد سفر به این کشور، فکر نمی‌کنم.»

پیش از این روزنامه سعودی «الحیات» اعلام کرده بود که سید عمار حکیم در آینده نزدیک به ریاض سفر خواهد کرد. اخیراً «مقتدا صدر» رهبر جریان «صدر»، به ریاض سفر و با مقامات عربستان، از جمله «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد. این اقدام نامعقول مقتدا صدر، با واکنش منفی برخی مقامات و گروه‌های سیاسی عراقی مواجه شد. در حالی که ملت عراق چند هفته‌ای است داعش را در موصل سرکوب کرده و به خاطر این پیروزی بزرگ، شادمان هستند، مقتدا صدر گویا قصد دارد مثل گذشته اعتراضات خیابانی راه بیندازد و با این اقدام خود، اوضاع سیاسی عراق را بار دیگر آشفته کند. مقتدا صدر پس از بازگشت از ریاض با صدور بیانیه‌ای، سیاستمداران عراقی را «فاسد» خوانده و از مردم این کشور نیز خواسته در اعتراض به قانون انتخابات، در بغداد و دیگر شهرها و استان‌های عراق به طور گسترده تظاهرات کنند. درخواستی که با استقبال سعودی‌ها مواجه شده است. در پی این درخواست، دیروز در برخی مناطق عراق تظاهرات برگزار شد. مقتدا صدر گفته قانون انتخابات به نفع پارلمان و دولت است نه مردم! تاکنون صدر چند بار اعلام کرده که از سیاست کناره‌گیری می‌کند، اما در هر بار، قول خود را نقض کرده است. کارشناسان می‌گویند، رژیم سعودی که از جانب داعش و برخی جریان‌های سیاسی نزدیک به خود در عراق ناامید شده است، احتمالاً از این پس روی مقتدا صدر سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

## تعداد کشته‌های وبا در یمن به حدود ۲۰۰۰ نفر رسید

سازمان بهداشت جهانی در بیانیه‌ای از افزایش تعداد تلفات قربانیان بیماری وبا در ۱۴ هفته گذشته به حدود ۲۰۰۰ نفر کشته و ۳۴ هزار نفر مبتلا خبر داد. این سازمان اعلام کرد که از ۲۷ آوریل گذشته تاکنون ۱۹۲۳ نفر از مردم یمن در ۲۱ استان این کشور از ۲۲ استان جان خود را بر اثر این بیماری از دست داده‌اند. تعداد قربانیان وبا در هفته چهاردهم نسبت به هفته سیزدهم، ۳۴ نفر افزوده شده است. به گزارش خبرگزاری آنا تولی، تعداد تلفات بیماری وبا در مناطق مختلف استان حجه واقع در شمال غرب یمن همچنان بیش از سایر استان‌های یمن است. بر اساس این گزارش، اکنون تعداد کسانی که در یمن به این بیماری مرگبار دچار هستند، بیش از ۳۴ هزار نفر است که سازمان بهداشت جهانی آن را ثبت کرده است.

## زمان آغاز به کار رسمی شورای پنجم در هاله ای از ابهام

زمان آغاز به کار شورای پنجم به یکی از ابهامات قانونی این روزهای کشور به خصوص برای منتخبین جدید این نهاد تبدیل شده است. طبق یک نظر، ۱۴ مرداد زمان آغاز به کار شورای پنجم است و نظر دیگری نیز ۱۲ شهریور را مطرح می‌کند. با این حال، ۲۸ تیر ۹۶، شورای نگهبان زمان ۱۴ مردادماه را برای آغاز به کار پنجمین دوره شوراها تایید کرد تا همزمانی این تایید با تنفیذ و تحلیف دوازدهمین رئیس جمهور همراه شود. اما همه این‌ها در حالی است که هنوز این مصوبه از سوی رئیس جمهور و وزارت کشور به استناداری‌ها ابلاغ نشده است و همچنین گفته می‌شود، قبل از شروع به کار رسمی شوراها، باید این مصوبه در روزنامه‌های سراسری منتشر شود. لذا این عدم ابلاغ سبب شده تا زمان دقیق آغاز به کار شورای پنجم در سراسر کشور در هاله ای از ابهام باشد. هرچند رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراها استان تهران با تاکید بر اینکه اصلاحیه قانون جدید شوراها هنوز از طرف دولت ابلاغ نشده است، گفت: براساس تفسیر موجود مطابق با قانون سابق شوراها دوازدهم شهریور ماه تاریخ آغاز به کار شورای پنجم است. علیرضا رحیمی در گفتگو با ایلنا، در راستای پایان دادن به تمامی شبهات موجود درباره زمان آغاز به کار شورای پنجم گفت: براساس آخرین اصلاحیه قانون شوراها که این هفته در شورای نگهبان تایید شد، زمان رسمی آغاز به کار شوراها پنجم در سراسر کشور چهاردهم مرداد است، اما قانون هنوز رسمیت لازم را ندارد. او تصریح کرد: براساس مفاد قانون مدنی، رسمیت یافتن قانون، منوط به ابلاغ رئیس جمهور است و پانزده روز پس از ابلاغ، اعتبار رسمی و قابلیت اجرا پیدا خواهد کرد. اما از آنجا که معاونت قوانین مجلس، از اصلاحیه قانون شوراها ایراد شکلی گرفته، ابلاغیه دولت به تاخیر افتاده است. لذا قانون جدید رسمیت لازم را ندارد.



## فارس | اینترنت نامحدود ایران گران تر از همه جا! / مصوبه نامحدود لغو شد!

با مقایسه طرح جدید اینترنت در نظر گرفته شده برای کاربران ایرانی با بسته‌های مرسوم در برخی کشورهای جهان، به نکات قابل تاملی می‌رسیم. به عنوان مثال در کشور همسایه ترکیه سرویس‌های متعددی عرضه می‌شود که محدودیت حجمی آن‌ها در کمترین حالت برای سرعت ۸ مگابیت بر ثانیه ۵۰ گیگابایت در ماه است و با ۹۹ هزار تومان در ماه می‌توان اشتراک یک سرویس نامحدود ۲۵ مگابیتی را تهیه کرد، در حالی که سرویس مشابه ۲۰ مگابیتی در ایران بر اساس طرح جدید به ۲۰۰ گیگابایت محدود بوده و با ۲,۵ برابر قیمت بالاتر هر ماه ۲۵۰ هزار تومان تمام می‌شود. همچنین در کشور کوچک استونی در اروپا تنها با ۷۷ هزار تومان در ماه می‌توان اینترنت ۲۵ مگابیتی نامحدود تهیه کرد و سرویس فیبر نوری ۱۰۰ مگابیتی بدون محدودیت داندلود هم تنها ۱۰۴ هزار تومان هزینه در بر خواهد داشت. در مقام مقایسه سرعت نیز حتی روی سرویس‌های ADSL و VDSL سرعت‌های کمتر از ۵ یا ۸ مگابیت اصولاً منسوخ شده‌اند، در حالی که در طرح جدید ایرانی می‌توان سرعت‌های بسیار پایین ۵۱۲ کیلوبیتی و ۲ مگابیتی را هم مشاهده کرد. بحث دیگر هم تفکیک ترافیک داخلی و خارجی و تعیین محدودیت‌های کمتر برای ترافیک داخلی است. این کار فقط در کشور ما اتفاق افتاده و در هیچ کشور دیگری قابل مشاهده نیست. همچنین تعیین محدودیت حجمی ۱۰ گیگابایت در ماه تعجب‌برانگیز است، چرا که این حجم بر خلاف ادعای تهیه‌کنندگان بسته به سرعت تنها ظرف یک روز و حتی چند ساعت به اتمام خواهد رسید و سنخیتی با الگوی مصرف بیشتر کاربران ندارد و بیشتر شبیه جیره بندی حجم اینترنتی است. در نهایت شکایت کاربران اینترنت به گوش مسئولان رسید و معاون وزیر ارتباطات با ارسال نامه‌ای از وزیر خواست مصوبه جدید تعرفه تا بررسی بیشتر متوقف شود.

### ایران | صدور وثیقه برای ۷ متهم پرونده کانال‌های تلگرامی

هفت نفر از ۹ متهم پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی با قرار وثیقه در آزادی بسر می‌برند. اواخر اسفند سال ۹۵ تعدادی از مدیران کانال‌های تلگرامی بازداشت شدند. این پرونده ۹ متهم دارد که در همان ابتدا، دو نفر از متهمان با قرار وثیقه آزاد شدند. برای هفت متهم دیگر نیز پس از تکمیل تحقیقات در دادسرا، کیفرخواست صادر و به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شد که قاضی صلواتی رئیس شعبه دادگاه انقلاب، برای متهمان، قرار وثیقه صادر کرد. تاکنون ۵ نفر از متهمان با تأمین قرار، آزاد شده‌اند و دو متهم باقی مانده که یکی از آنها قرار صادره را تأمین کرده و احتمالاً اوایل هفته آتی آزاد می‌شود اما احمدنیا مدیر کانال تلگرامی و سایت اصلاحات نیوز هنوز نتوانسته وثیقه صادره را تأمین کند.

### تاریخ | هشدار جلایی پور به «غضنفران» اصلاح طلب

حمیدرضا جلایی پور به بررسی کابینه احتمالی دولت دوم دکتر حسن روحانی پرداخت. پاره‌ای از تبلیغات در نقد دولت روحانی مربوط به «غضنفران و تکنوازان» در حاشیه خود جبهه اصلاحات است. بعضی از این «غضنفران» اسم وزیری را در جیبشان گذاشته‌اند و اگر روحانی او را انتخاب نکند، معرکه می‌گیرند که اصلاحات ضربه خورد و به رأی مردم بی‌اعتنایی شد! در صورتی که تا زمانی که، روحانی از پیگیری سیاست‌های وعده داده‌اش دفاع می‌کند قاطع مورد حمایت اصلاح طلبان است و اصلاح طلبان با روحانی زاویه نمی‌گیرند. از طرفی این زاویه نگرفتن اصلاح طلبان در برابر کابینه دوم روحانی به معنای ترک مطالبه‌گری اصلاح طلبانه و نقد همدلانه از دولت روحانی در چهار سال آینده نیست.

### نامه ۱۵۷ نماینده به رئیس‌جمهور درباره لزوم معرفی وزیر زن

عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس شورای ایران سال نامه ۱۵۷ نماینده به رئیس‌جمهور درباره لزوم معرفی وزیر زن خبر داد. فاطمه سعیدی نماینده مردم تهران در مجلس در کانال تلگرامی خود نوشت: نامه ۱۵۷ نماینده به رئیس‌جمهور درباره لزوم معرفی وزیر زن را شخصا به ایشان تقدیم کردم. این موضوع را به آقایان خاتمی و جهانگیری نیز منتقل کردم. بهتر است رئیس‌جمهور به این مطالبات توجه کند.



### مسئول دفتر با تجربه چهار ساله!

بر اساس شنیده‌ها، محمود واعظی مسئول دفتر رئیس‌جمهور می‌شود!